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Powstańców Warszawy 5
85-681 Bydgoszcz
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[nazwa zamawiającego, adres]
Pismo nr: 1782/24
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
	Nazwa zamówienia:
	Dostawa aparatów do znieczuleń - 3 komplety.

	Numer referencyjny:
	17/2024



	WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia
[bookmark: OLE_LINK5]PYTANIE 1 

· Pytanie nr 1 dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna Pkt 88 
Czy Zamawiający dopuści automatyczną kalkulację parametrów wentylacji po wprowadzeniu masy należnej pacjenta?
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza.

· [bookmark: OLE_LINK6]Pytanie nr 2 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna Pkt 192
Czy Zamawiający dopuści i przyzna również punkty w ocenie technicznej za kardiomonitor realizujący pomiar zwiotczenia z wykorzystaniem mechanosensora - zamieniającego energię powstałą na skutek zginania płytki piezoelektrycznej znajdującej się w czujniku, na impulsy elektryczne widoczne na ekranie kardiomonitora, z funkcją sygnalizacji dźwiękowej impulsów stymulacji oraz ustępowania blokady, z możliwością rozbudowy modułu o funkcję detekcji nerwów do wykorzystania w zabiegach prowadzonych w znieczuleniu regionalnym?
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza i przyzna punkty

· [bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Pytanie nr 3 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna Pkt 195 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z czujnikiem wyposażonym w specjalny adapter na dłoń - ułatwiający aplikację - bez czujnika z możliwością stosowania na stopie? 
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza

· [bookmark: OLE_LINK9]Pytanie nr 4 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyków gazowych tlenu, podtlenku azotu i powietrza: AGA, DIN II (Draeger), inny niewymieniony będzie wymagał Zamawiający.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wymaga wtyków gazowych typu AGA      

· [bookmark: OLE_LINK10]Pytanie nr 5 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna
Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj odciągu gazów poanestetycznych posiada Zamawiający na stanowisku, na którym ma zostać zamontowany aparat do znieczulenia: 
•            bierny odciąg lub brak instalacji odciągu,
•            czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu zgodny z normą PN-EN ISO 7396-2,
•            czynny odciąg o małym przepływie instalacji odciągu.
Odpowiedź Zamawiającego
Zmawiający posiada czynny odciąg o małym przepływie.

· [bookmark: OLE_LINK11]Pytanie nr 6 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyku odciągu gazów poanestetycznych: AGSS AGA , AGSS DIN II ( Draeger), inny niewymieniony, będzie wymagał Zamawiający.
Propozycja odpowiedzi
Zamawiający wymaga wtyku odciągu typu AGSS AGA
[bookmark: OLE_LINK1]
· Pytanie nr 7 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna
Prosimy o doprecyzowanie typu wykorzystywanych przetworników ciśnienia: Edwards, BD, Abbott, Utah, B.Braun, inne niewymienione, co pozwoli na wycenę i dostawę kompatybilnych przewodów interfejsowych. 
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wykorzystuje przetworniki ciśnienia typu Meritrans DTX Plus od dostawcy: Billmed Sp. z o.o. ul. Krypska 24/1; 04-082 Warszawa

· Pytanie nr 8 – dot. SWZ Rozdz. 9.1.6, 10.1.1
[bookmark: OLE_LINK19]Karty techniczne/foldery/katalogi/opisy są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na kartach technicznych/folderach/katalogach/opisach, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania? 
Propozycja odpowiedzi
Zamawiający dopuszcza zaproponowana zmianę.

· [bookmark: OLE_LINK29]Pytanie nr 9 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna Pkt. 237 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:
[bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK31]Czas naprawy gwarancyjnej bez użycia części zamiennych (nie dłuższy niż 3 dni robocze) liczony od momentu podjęcia naprawy? 
Należy zwrócić uwagę, iż na czas naprawy składają się czynności serwisowe takie jak: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub wymiana części. Termin wymagany przez Zamawiającego jest mało realny do dotrzymania. 
Odpowiedzialność Wykonawcy ogranicza się do wad, które powstały z przyczyn tkwiących 
w sprzedanej rzeczy, nie ponosi on natomiast odpowiedzialności za takie usterki, które były następstwem przyczyn „zewnętrznych”, np. wynikły z użytkowania rzeczy niezgodnie z przeznaczeniem, z uszkodzenia mechanicznego mającego miejsce po wydaniu rzeczy Zamawiającemu, z zanieczyszczenia, zalania, wskutek zjawisk atmosferycznych, jak również z niewłaściwej eksploatacji niezgodnej z instrukcją obsługi
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu naprawy w pkt. 237 Specyfikacji Technicznej do 3 dni roboczych (72 godzin). 

· [bookmark: OLE_LINK32]Pytanie nr 10 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna Pkt. 238 
[bookmark: OLE_LINK36]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:
Czas naprawy gwarancyjnej z użyciem części zamiennych (nie dłuższy niż 7 dni roboczych) liczony od momentu podjęcia naprawy

Należy zwrócić uwagę, iż na czas naprawy składają się czynności serwisowe takie jak: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub wymiana części. Termin wymagany przez Zamawiającego jest mało realny do dotrzymania w przypadku naprawy z użyciem części zamiennych. Ponadto w przypadku braku części w magazynie, lub też elementów potrzebnych w celu dokonania naprawy urządzenia zachodzi konieczność sprowadzenia ich spoza granic Polski, co wydłuża czas naprawy o kolejne kilka dni.
Odpowiedzialność Wykonawcy ogranicza się do wad, które powstały z przyczyn tkwiących 
w sprzedanej rzeczy, nie ponosi on natomiast odpowiedzialności za takie usterki, które były następstwem przyczyn „zewnętrznych”, np. wynikły z użytkowania rzeczy niezgodnie z przeznaczeniem, z uszkodzenia mechanicznego mającego miejsce po wydaniu rzeczy Zamawiającemu, z zanieczyszczenia, zalania, wskutek zjawisk atmosferycznych, jak również z niewłaściwej eksploatacji niezgodnej z instrukcją obsługi

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu naprawy w pkt. 238 Specyfikacji Technicznej do 5 dni roboczych (120 godzin). 

· Pytanie nr 11 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna 242
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie punktu nr 242 lub zastąpienie go następującym zapisem:
Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji 

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne się odbędą, zwłaszcza nie o 3-krotność czasu przerwy w eksploatacji, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Czas przedłużającej się naprawy może wynikać z oczekiwania na części zamienne sprowadzane z zagranicy na co Wykonawca nie ma wpływu. 
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający pozostawania zapisy specyfikacji technicznej bez zmian.

· [bookmark: OLE_LINK38]Pytanie nr 12 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna 243
[bookmark: OLE_LINK42]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:
Liczba napraw gwarancyjnych tego samego podzespołu uprawniająca do wymiany tego podzespołu na nowy (nie więcej niż 3)
Jeżeli w wyniku 3 napraw kolejno powtarzających się, jednego rodzaju, w okresie gwarancyjnym przedmiot umowy nadal będzie wykazywał wady, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany niesprawnego podzespołu na nowy wolny od wad w terminie 14 dni od daty zawiadomienia przez Zamawiającego, że przedmiot wykazuje wady. Roszczenie o wymianę kolejnych podzespołów byłoby nieuzasadnione.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający pozostawania zapisy specyfikacji technicznej bez zmian.

· [bookmark: OLE_LINK41]Pytanie nr 13 – dot. Zał. Nr 2 do SWZ – Specyfikacja techniczna 244
Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający akceptuje zaproponowana zmianę.

· [bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK46]Pytanie nr 14 – dot. Wzoru umowy Par. 8 ust. 1. 2), 3) ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu Par. 8 ust. 1. 2), 3) oraz ust. 7 na następujący:
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących przypadkach: 
2) za nieusunięcie wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – 0,2 % wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki ponad termin wskazany przez Zamawiającego na usunięcie wad, 
3)w przypadku braku terminowego wykonania przeglądu technicznego w okresie gwarancji w wysokości 0,2% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki.
7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, o której mowa w § 1 ust 4. 
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK14]W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są zbyt wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.
Propozycja odpowiedzi
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.





ZAMAWIAJĄCY








































Wykonano w 2 egz. na 2 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B10
Wyk. B. Choroszyńska – tel. 261 417 449
Data: 29.02.2024 r
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